MUNICIPIO DE GUARULHOS
< - LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO RPPS

2008
AMF - Tabela 6 (LRF, Art 4°, § 2°, Inciso IV, alinea "a") R$ 1,00
RECEITAS PREVIDENCIARIAS 2004 2005 2006
RECEITAS CORRENTES 2.254.908,01 5.942.621,78 9.296.326,27
Receita de Contribuicbes 2.211.397,37 5.828.261,48 8.780.047,13
Pessoal Civil 2.211.397,37 5.828.261,48 8.780.047,13
Pessoal Militar
Outras Contribuigdes Previdenciarias
Compensacéo Previdenciaria entre RGPS e RPPS
Receita Patrimonial 43.510,64 114.360,30 516.279,14
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
Alienacgédo de Bens
Outras Receitas de Capital
REPASSES PREVIDENCIARIOS RECEBIDOS PELO RPPS 2.164.645,83 6.844.073,95 12.159.640,28
Contribuigdo Patronal do Exercicio 2.164.645,83 6.844.073,95 12.159.640,28
Pessoal Civil 2.164.645,83 6.844.073,95 12.159.640,28
Pessoal Militar
Contribuigdo Patronal de Exercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00
Pessoal Civil
Pessoal Militar
REPASSES PREVIDENCIARIOS PARA COBERTURA DE DEFICIT 18.534.116,31 43.127.044,56
TOTAL DES RECEITAS PREVIDENCIARIAS (1) 4.419.553,84 31.320.812,04 64.583.011,11
DESPESAS PREVIDENCIARIAS 2004 2005 2006
ADMINISTRAGAO GERAL 0,00 0,00 0,00

Despesas Correntes
Despesas de Capital
PREVIDENCIA SOCIAL

Pessoal Civil

Pessoal Militar

Outras Despesas Correntes
Compensacao Previd.de Aposent. RPPS e RGPS
Compensacao Previd.de Pensfes entre RPPS e RGPS

62.392.380,85
62.392.380,85

0,00

61.767.032,61
61.767.032,61

0,00

62.150.004,20
62.150.004,20

0,00

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS (1)

62.392.380,85

61.767.032,61

62.150.004,20

RESULTADO PREVIDENCIARIO (I - II)

-57.972.827,01

-30.446.220,57

2.433.006,91

DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS DO RPPS

162.679,04

1.960.670,97

5.234.033,23

FONTE: Instituto de Previdéncia dos Funcionarios Publicos do Municipio de Guarulhos

Boletim Oficial de 30/01/2007
Despesa liquidada
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